
3 dags rideferie til Mols Bjerge, 17. - 19. august 2018 

Fredag den 17. august 

Deltagere: Lene, Lone, Sussi, Marianne, Karsten, Åse, Per, Ole, Lena og Niels, Majbritt, Aase 
Maria og Britta fra fredag aften, hvor de 2 sidstnævnte drog hjem efter turen lørdag.

Vi mødtes kl. 12 ved Turridning.dk Fuglsø og blev modtaget af Kirsten og Lars, som driver 
udlejning og guidning af ture med islænderheste. Foldene blev anvist og herefter sandwich og en 
fortræffelig hjemmebagt kage fra Marianne. Herefter drog vi ud i et helt storslået område stærkt 
kuperet med et væld af bakker og dødishuller med adgang til at ride i det hele via et stort antal af 
nummererede låger. Vi besigtigede skovområdet omkring Tinghulen og senere var vi igennem et 
stort prærieområde. Vi sløjfede lidt omkring for at finde Karstens låge (alle øvrige låger var ifølge 
Karsten ”falske låger”).

Efter hjemkomst foder til hestene og senere værelsesfordeling på Fuglsø Kro. Her var fine forhold, 
dog noget crowdy i jomfruburet, som måtte huse 5 ungmøer. Det er inklusiv Majbritt og Aase Maria
og Britta, som ankom fredag eftermiddag.

Hyggelig spisning med glidende overgang til Mariannes Tullamore Dew Irish Coffee, hvor der ikke 
blev gået på kompromis med det som anses for rigtige råvarer. Referentens vagt gik til kl. 00 og 
mht. information omkring nattens opbyggelige samtaler og skønsang henvises til lørdagens referat.

Referent Niels



Lørdag den 18. august

Lørdag morgen blev vi vækket til et flot morgenbord, nogle mere friske end andre. Vi kunne dog 
hurtigt konstatere, at Fuglesø Bed&Breakfast ikke ved hvad sådan nogle gæve nordjyder kan sætte 
til livs. Har I mere smør? Har I mere ost? Har I mere marmelade? Men jeg tror alle blev mætte hen 
ad vejen. 
Niels havde brugt meget lang tid om fredagen på at få styr på vores rute om lørdagen. Det blev da 
heller ikke til mere end 3 til 4 sløjfer, et enkelt ”Nu ved jeg hvor vi er” skål, så der var rimeligt styr 
på det. Det var et pragtfuld ride terræn, mange ridestier og mange folde vi kunne lukke os ind i. Her
kunne vi ride som præriens skrappe drenge og lege at rødhuderne var lige i hælene på os. Om det 
var det, Karsten tænkte, da han i en af vores galopper forsøgte, at ride i fuld galop ind under et træ, 
for måske at svinge sig op i en gren for at undslippe rødhuderne, vides ikke.  Men i sidste øjeblik 
stoppede han hesten og skyndte sig videre i håb om, at vi ikke havde set det. Men sådan går det ikke
i ARS, alle fejltrin bliver opdaget, grint af og kommenteret på.

Frokosten blev indtaget ved en af de mange fine restepladser, tror nok det var Agri Høje. Et meget 
besøgt sted med gode toilet faciliteter. Trods de gode faciliteter ville Marianne dog stadig tisse i 
bushen, man er vel på tur, synes hun at tænke, eller så blev hun anbefalet at tage bushen. Det vides 
ikke helt.
Lone som stadig er lidt usikker på hendes nye dejlige hest Davina, klarede sig godt og til stor 
forundring for Lone, blev Davina overhovedet ikke bange for noget som helst. Lena på Felix og 
Lone på Davina red sammen på deres to meget søde oldenborgere og blev enige om, at de to skulle 
parres, hvis de kunne.
Sussi og Marianne havde travlt med at bruge Sussis hest som forstopper på Mariannes hest, den 
skulle nemlig lære at gå ned af bakkerne, jeg skriver gå ned, fordi den plejer at løbe ned.
Min egen lille Kassi var helt fantastisk, hun som tit plejer at være lidt sløv og lidt bange, var 
fuldstændig på toppen, frisk og hurtig og ikke bange for noget som helst. En rigtig dejlig dag på 
Kassi. 
Maibritt som plejer at skifte mellem at ride bagved eller foran, kunne på denne tur helt kontrollere 
hvor hun ville placere sig, måske fordi hendes nye unghest er lidt nemmere at styre.
Per derimod startede altid galopperne nede bagved, men Zenta arbejdede sig støt og roligt op 
gennem rækkerne med en rytter der hele tiden sagde: ”Nej nej nej Zenta”. Hvis hun lærte ”nej nej 
nej”  ligeså godt som ”hop” så var de nok kommet langt de to. Aase og Niels havde fuldstændig styr
på ruten, ikke et øjeblik så vi dem usikre. Gik det galt, blev der bare redet en enkelt sløjfe og ikke 
sagt så meget andet. Ole som den pæne gentleman han er, blev stille og roligt bagved med et godt 
overblik over flokken. Der skal altid være en der samler døde og sårede op og på denne tur blev det 
altså Ole.



Hjemme igen blev vores heste fodret og kom på fold. 22 km i Mols bjerge gør, at der er ro på 
folden. 
4,5 time i sadlen lørdag eftermiddag og dans til midt nat fredag, gør også at der lidt mere ro på de 
tobenede tropper. Mange tog en morfar og de fleste et bad før vi mødtes til maden. Denne aften var 
det mad fra den lokale grill og alle var enige om at det var en fin middag. Snakken gik som den 
plejer og for den hårde kerne, var der igen musik og snak til efter midnat. Hvad der blev talt om, 
vides ikke da undertegnede denne aften ikke tilhørte den hårde kerne.

Referent Lene

Søndag den 19. august

Søndag. Rideferiens sidste dag. Dagen, som er lidt som når man tager 2. gang i restuaurantens 
buffet: Lidt mere af det, der smager allerbedst. Ja tak! Ikke at vi på nogen måder var underforsynet 
med forplejning eller ridning. Vi havde fået rigeligt af begge dele, fredag og lørdag. 

Lørdagen sluttede i ARS-regi helt anstændigt. Undertegnede slukkede som en af de sidste lyset på 
værelset præcist kl. 00:39. Fredag aften var en helt anden historie!

Morgenmad kl. 09. Alle var fysisk til stede. Elisabeth fra Fuglsø Kro Bed & Breakfast diskede 
endnu engang op med hjemmelavede boller og blødkogte æg, hjemmelavet marmelade og andet 
godt. Humøret var højt og En Enkelt blev budt rundt.



Kl. 10 var der pakket i værelserne og vi bagav os over til hestene, som gerne ville ned og have 
morgenmad ved trailerne. Herefter var der opsidning og ridning ind i Mols Bjerge, som ligger lige 
bag opstaldningsstedet. Målet var en rolig tur på cirka 1,5 times varighed, hvor vi kunne se det 
fantastisk smukke landskab endnu en gang - og hvor der også var mulighed for en frisk galop i 
enkeltkolonne. Mariann og Sussi blev helt vilde med at ride ned ad bakke, så det blev testet lidt 
mere.

Om Niels også fik lidt mere, af det der smagte allerbedst... - jo, det gjorde han. Han påtog sig også 
endnu en gang at åbne samtlige låger, vi kom igennem. Jeg opgav at holde tal, men det var mange - 
faktisk så mange, at alle heste efterhånden bare skridtede lige så fint igennem, uanset om lågerne 
var skrå, små og vendte ud eller ind.

I det hele taget opførte hestene sig eksemplariske i hele weekenden. Ingen skader, ingen "forkerte 
slag". De fleste heste fandt sammen med deres "trailermakker", og sådan gik de sammen på folden, 
hele weekenden.

Så var der frokost på kroens terrasse, inklusive feriens sidste røverhistorier. Herefter var det tid til 
afsked.
Majbritt havde på forhånd proklameret, at hun ville gå afsides, når hun skulle læsse sin hest. Så 
ingen kiggen! Det gjorde vi selvfølgelig ikke - og "arrangementet" virkede. Björk var læsset i løbet 
af nul komma dut. Sådan Majbritt!

Så startede køreturen hjemad og da vi var fri af bakkerne ved Knebel og kørte ind i Rønde, startede 
en ganske let regn. Perfect timing. 

Undertegnede siger tak for en dejlig rideferie med de skønneste mennesker og heste. 

Referent Ole


